Καὶ εἰ μὴ — αἱ ἡμέραι ἐκεῖναι. Ἡμέρας τὰς τοῦ πολέμου καὶ τῆς πολιορκίας ἐκεῖνης φοῖσι, λέγων· διε εἰ μὴ μὴ ἡλιττώθησαν αἱ ἡμέραι ἐκεῖναι κατ' οἰκονομίαν παρὰ τὸν Θεοῦ, οὐκ ἂν διεσώθη, οὐκ ἂν ὑπέξφυγε τὸν θάνατον πᾶσα σάρξ, θῆρας, οὐδὲ μία σάρξ, Ἰουδαϊκὴ δηλονότι. Πάντες γάρ ἂν διεφθάρησσαν, καὶ οἱ ἄντος, καὶ οἱ ἄκτος· οἱ μὲν λειψά, οἱ δὲ λοιμῶν, οἱ δὲ δύρεις καὶ παντοῖος θεατῶν τρόποις. Κατὰ πάντων γάρ Ἰουδαίων οἱ Ῥωμαῖοι σφοδρῶς ἐμάντυσαν, καὶ κατὰ τῶν πανταχοῦ διεσπαρμένων ἐφέροντο. Ἐλεκτοὺς δὲ καλεῖ τοὺς ἐξ Ἰουδαίων πιστούς, δι' οὓς ταχύτερον ἐπιτασσε τὸν πόλεμον, ἵνα μὴ συναπόλωνται τοῖς ἀπίστοις, ἀλλὰ μᾶλλον ἵνα τινὲς τῶν ἀπίστων συνδιασθῶσι τούτοις, ὥστε μηδένα δυνηθῆναι λέγειν, διε διὰ τοὺς πιστεύσαντας ἡ θεῖλατος αὐτῇ μάστιξ ἐπῆλθεν· ἀλλ' ἵνα βλέποντες οἱ ὑπολειφθέντες ἀπανταστοὺς τοὺς ἐπίστοις πιστούς διαδράντας, συνῶσι τὴν αἵτιαν, καὶ βιβαιωθῶσιν, ὡς οὐ μόνον οὐκ ἀπώλοντο δι' αὐτούς· οἱ διαφθαρέντες, ἀλλὰ μᾶλιστα καὶ αὐτοὶ διὰ τούτους περιεσώθησαν.

Οὐδὲ τὸ πᾶσα σάρξ, ἀντὶ τοῦ, οὐδὲ μία, παρείληπται, δῆλον καὶ ἀπὸ τοῦ Δικαιούχου ῥήπου, λέγοντος· Μή κατακυριεύσατο μου πᾶσα ἀνομία, ἀντὶ τοῦ, μηδὲ μία. Καὶ τούτο γάρ ιδίωμα τῆς παλαιᾶς Ἰραφῆς.

Σὺ δέ μοι σκόπει τοῦ θείου Πνεύματος τὴν οἰκονομίαν, πῶς ὁ μὲν Ἰωάννης, ὁ ζῶν, διε ταῦτα γέγονε, καὶ μετὰ τὴν ἀλωσιν πολὺν ἔτεις ζήσας χρονον, οὐδέτεν τούτων ἔγραψεν, ἵνα μὴ δόξῃ γράψειν, ὡς πᾶλαι ἀφρημένα, τὰ δῆλα γεγονημένα· οἱ δὲ πρὸ τοῦ γενέσθαι ταῦτα τετέλετηκότες, ἐκεῖνοι πάντα σαφῶς ἔγραψαν, ἵνα ἀνύποπτος ἡ τοῦ Χριστοῦ περὶ

A Vers. 21. *Erit — flet.* Si quis in Josephi scripta incidat, certior omnino de his efficietur. Siquidem cum etiam Judæus esset, affirmat de hujusmodi Dei ira, quod omnem excesserit calamitatem, omnemque supergressa sit tragediam. Nam præter tremendam illam obsidionem, tanta erat fames, ut ipsisquoque matribus pugna fuerit pro esu filiorum. Ob quam ergo causam, miserabilorem ac horribiliorē passi sunt afflictionem omnibus quæ fuerunt a saeculo? Quia magis execrandum ac horribilius perpetraverunt flagitium omnibus qui fuerunt a seculo, Dei Filium occidentes. Lucas autem planius dicit: *Erit enim afflictio magna super terram, et ira in populo hoc, cadentque acie gladii, et captivi ducentur in omnes gentes, et Jerusalem calcabitur a gentibus donec impletantur tempora gentium*⁴⁸. Iram quidem Dei dicens; tempora vero gentium, ea quæ durabunt usque ad consummationem eorum, totiusque mundi.

B Vers. 22. *Et nisi — dies illi.* Dies ait belli et obsidionis, dicens, quod nisi diminuti fuissent dies illi dispensatione divina, nequaquam salva fuisset, nequaquam mortem evitasset omnis caro, id est, nulla ramansisset caro, Judaica videlicet. Omnes enim mortui fuissent homines, et qui intus, et qui extra erant: quidam fame, quidam vero peste aut gladio, omnibusque mortis generibus. Adversus omnes siquidem Judæos Romani furore accensierant, etiam adversus eos qui ubique terrarum dispersi ferebantur (k) Electos autem vocat fideles, qui ex Judæis erant, propter quos citius quievit bellum, ne perirent una cum infidelibus; sed potius increduli aliqui per hos servarentur, ne posset quispam dicere quod propter eos qui crediderant, haec a Deo immissa ultio supervenisset: sed qui reliqui erant videntes omnes qui inter ipsos crediderant permanisse, intelligerent causam, ac certiores redderentur, quod non solum non perierant propter illos qui mortui erant, sed potius et ipsi propter eos servati erant.